令和 6 年 11 月 1 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社スカイラインへの資本参加について

この度クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する投資フ

ァンドが出資する株式会社 HX Group を通じて株式会社スカイライン（本社：大阪府大阪市、以

下、「スカイライン」）へ資本参加（以下、「本件」）しましたので、お知らせいたします。

スカイラインは、ビジネスホテルやシティホテル、ラグジュアリーホテルの客室清掃及び管理

業務を全国的に展開しております。同社は特定技能や技術・人文知識・国際業務の在留資格を保

有する外国人を採用・育成し、全国のホテルに高品質なサービスを提供しております。

今後、ホテル及びその関連産業におけるインバウンド需要は高まることが見込まれます。その

ような環境下において、ホテル清掃を含むビルクリーニング分野では慢性的な人手不足が深刻

化しており、政府方針でも示されている通り、外国人が貴重な労働力として注目されております。

弊社は投資理念として「日本の宝への投資」を掲げており、スカイラインは外国人労働力の活用

という面で社会的使命を帯びるとともに、日本の経済成長を支える観光立国の推進に寄与する

日本の宝たる存在であると判断し、本件に至りました。

当社は、経営管理体制や人材の獲得強化、既存ホテルでの清掃客室数の継続拡大、新規開業ホ

テルでの清掃客室の新規獲得、採用元となる登録支援機関の拡大等の支援を積極的に実施する

ことで、スカイラインのより一層の発展を目指して参ります。

本件に関するお問い合わせ先

クレアシオン・キャピタル株式会社

担当：西山・嶋崎

TEL：03-6450-1530

以上